

事業活動計算書

（自）令和 4年 4月 1日（至）令和 5年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	児童福祉事業収益	10,415,780	9,273,788	1,141,992
		就労支援事業収益	87,410,857	88,328,043	-917,186
		障害福祉サービス等事業収益	445,994,535	452,621,732	-6,627,197
		経常経費寄附金収益	100,000	70,000	30,000
		その他の収益	7,378,428	7,250	7,371,178
		サービス活動収益計(1)	551,299,600	550,300,813	998,787
	費用	人件費	300,847,808	290,129,054	10,718,754
		事業費	39,654,125	36,966,604	2,687,521
		事務費	52,311,166	41,332,208	10,978,958
		就労支援事業費用	108,711,909	113,948,531	-5,236,622
		減価償却費	30,293,494	26,388,636	3,904,858
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-7,994,400	-8,194,727	200,327
	サービス活動費用計(2)	523,824,102	500,570,306	23,253,796	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		27,475,498	49,730,507	-22,255,009	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	6,735	8,744	-2,009
		その他のサービス活動外収益	5,221,131	6,210,050	-988,919
		サービス活動外収益計(4)	5,227,866	6,218,794	-990,928
	費用	支払利息	423,718	260,993	162,725
		その他のサービス活動外費用	20,420	263,100	-242,680
		サービス活動外費用計(5)	444,138	524,093	-79,955
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	4,783,728	5,694,701	-910,973
経常増減差額(7)=(3)+(6)		32,259,226	55,425,208	-23,165,982	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	4,027,300	512,600	3,514,700
		固定資産売却益	0	90,031,999	-90,031,999
		特別収益計(8)	4,027,300	90,544,599	-86,517,299
	費用	固定資産売却損・処分損	29,213,967	5	29,213,962
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	-11,385,740	0	-11,385,740
		国庫補助金等特別積立金積立額	4,027,300	512,600	3,514,700
		特別費用計(9)	21,855,527	512,605	21,342,922
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-17,828,227	90,031,994	-107,860,221	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		14,430,999	145,457,202	-131,026,203	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		679,834,978	557,517,776	122,317,202
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		694,265,977	702,974,978	-8,709,001
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		75,000,000	12,860,000	62,140,000
	その他の積立金積立額(16)		40,000,000	36,000,000	4,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		729,265,977	679,834,978	49,430,999